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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
inköp av fastighet för beskickningen i Buenos Aires.

(l:a avd.)

I propositionen nr 160 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 
17 mars 1950, föreslagit riksdagen att till Inköp av fastighet för beskick
ningen i Buenos Aires för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag 
av 800 000 kronor.

För beskickningen i Buenos Aires förhyras för närvarande dels kansli
lokaler i stadens centrala delar, dels ock en villafastighet såsom bostad 
för sändebudet. Med hänsyn till på platsen rådande förhållanden är en 
dylik uppdelning av de för beskickningen erforderliga lokalerna ofrånkom
lig. Den nuvarande bostadsfastigheten förhyrdes år 1949 i samband med det 
då verkställda ombytet på sändebudsposten, varigenom erhölls en för sände
budet mera lämpad bostad än den tidigare för ändamålet förhyrda våningen.

Under hänvisning till önskvärdheten av att på längre sikt erhålla en till
fredsställande lösning av sändebudets i Buenos Aires bostadsfråga, har sän
debudet nu inkommit med förslag om att den såsom bostad åt honom för
hyrda fastigheten måtte förvärvas för statens räkning. Denna fastighet, som 
är belägen ej långt från stadens centrum i ett parkområde i närheten av ett 
flertal andra utländska beskickningar, är uppförd för omkring tolv år sedan. 
Den innehåller tre våningar med sammanlagt tolv rum jämte kök, hallar, 
tjänarrum och garage. Sällskapsrummen äro av lämplig storlek och väl dis
ponerade. Till fastigheten hör en mindre trädgård.

Enligt utlåtande från fastighetsexpertis är huset uppfört av förstklassigt 
byggnadsmateriel och befinner sig i mycket gott skick. En preliminär över
enskommelse har träffats om att förvärva fastigheten till ett pris av 800 000 
kronor, vilket med hänsyn till den i Argentina rådande bristen på bostäder 
samt gällande priser på tomter, materiel och arbetskraft anses förmånligt.

Byggnadsstyrelsen har under framhållande av att fastighetens planlös
ning synes vara god och byggnaden väl lämpad för sitt avsedda ändamål 
tillstyrkt sändebudets förslag.

Med hänsyn till önskvärdheten av att sändebudet i Buenos Aires beredes 
en tillfredsställande bostad har departementschefen förordat det förelig
gande förslaget, då den till inköp föreslagna fastigheten syntes vara synner
ligen väl lämpad för sitt ändamål och kunde förvärvas till ett fördelaktigt 
pris.
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Utskottet. Då tillfälle nu yppats att till fördelaktigt pris förvärva den bo
stadsfastighet, som för närvarande förhyres för sändebudets räkning och 
som befunnits synnerligen lämpad för det avsedda ändamålet, anser sig 
utskottet böra tillstyrka, att erforderliga medel nu anvisas för att genom
föra fastighetsförvärvet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran 
mot beräkningen av medelsbehovet i fråga, får hemställa,

att riksdagen må till Inköp av fastighet för beskickning
en i Buenos Aires för budgetåret 1950/51 under statens all
männa fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 
800 000 kronor.

Stockholm den 28 april 1950.
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